
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N°   23   del 27/04/2020 

 

 

OGGETTO:  Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2020/2021 ai sensi della 

L.R. 27/1985. Approvazione. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno Ventisette (27)  del mese di Aprile alle ore  11,44 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in 

modalità di videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17/03/2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri 

di trasparenza e tracciabilità di cui al Decreto Sindacale n. 1 del 19/03/2020, nelle persone dei 

Signori: 

  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dr.ssa Rosetta Cefalà, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

IL SINDACO Sig. BARTOLOTTA Francesco, assunta  la Presidenza, constatato che gli 

intervenuti nelle modalità di videoconferenza  sono in numero  legale, dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Ai fini della legalità della seduta, il Segretario Comunale attesta che: 

Il Sindaco, il Vice Sindaco e l’Assessore sopra generalizzati, dalla sala consiliare del Comune di 

Martirano, disposti assicurando la distanza minima interpersonale stabilita con i provvedimenti 

governativi emanati in relazione all’emergenza sanitaria da covid19- , ed il Segretario Comunale 

dalla propria  abitazione  ove risiede, sono collegati contemporaneamente in videochiamata, 

mediante la piattaforma “Whats App”; 

tutti i presenti sono stati identificati con certezza; 

tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire  nella discussione e nella votazione. 

 

 

 

 

 



                                       LA GIUNTA COMUNALE 
Vista la L.R. n. 27/85 ad oggetto: “Norme per l’attuazione del diritto allo studio”; 

Preso atto che detta norma per il diritto allo studio, agli artt. 11 e 13 prevede che i Comuni, entro il 

30 aprile di ogni anno, predispongano un proprio piano annuale elaborato con il concorso delle 

istituzioni scolastiche contenente gli interventi per il diritto allo studio da attuare nell'anno 

scolastico successivo; 

Dato atto che ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

processo di riordino delle funzioni delle Province a seguito della Legge 56/2014”, la Regione 

Calabria ha provveduto al trasferimento del personale delle Province all'Ente Regione ed al 

contestuale trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio, 

pertanto i Comuni e le Istituzioni Scolastiche adempiranno alla presentazione del Piano Diritto allo 

Studio alla Regione entro il 30 Aprile, per come stabilito dalla L.R. 27/85; 

Visto il Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2020/2021 predisposto da questa 

Amministrazione; 

Ritenuto necessario procedere all'approvazione del Piano diritto allo studio per l'anno 2020/2021 

costituito dalle seguenti schede: 

 Scheda “A” – relazione 

 Scheda “M1” – Servizio mensa, 

Vista la L.R. n. 27/1985; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio 

finanziario; 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 
 Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 Di approvare, come approva, il piano diritto allo studio per l’anno scolastico 2020/2021, ai 

sensi della L.R. n. 27/1985, corredato dalla seguente documentazione: 

Scheda “A” – relazione 

Scheda “M1” – Servizio mensa. 

 Di inoltrare entro il 30/04/2020 la presente deliberazione con i relativi allegati alla Regione 

Calabria - Dipartimento Turismo, Settore UOT . Diritto allo Studio  – Località Germaneto – 

88100 Catanzaro per la richiesta dei contributi afferenti . 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/200°, stante l’urgenza dell’inoltro alla Regione calabri nel 

termine sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto, con firma digitale  

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge n° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                                                         f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 30/04/2020 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 30/04/2020 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

 

 

 

 

 

 


